世界標準仕様スタンダードモデルの油圧モータ。NOP独自技術「Xリング」と
「ダブルタイト加工」が、シャフトの油もれ防止をダブルで強化。温度差90℃の
「ヒートショックガード」設計で過酷な環境にも対応。S納期対応。
ダブルタイト加工
部品同士を固く一体化させた、二重のかしめ加工。
シャフトからの油もれ防止を強化。
Xリング
回転シャフト用の特殊シール。

B
-A
■ 形式表示
■ 仕 様
形式表示の①②③④を以下からご選択ください。
ORB -Ａ -200 - A ① ② ③ ④
78 846
97 690
123 552
158 460
195 373
244 298
288 253
306 238
393 185
1： 最高圧力及び最高トルクでの運転は、６秒以内でご使用ください。
2： 推奨作動油は、ＩＳＯ ＶＧ32相当の清浄な油を使用してください。
3： φ１”のシャフトは出力トルク２８０Ｎ・ｍ以下でのご使用をお勧めします。
4： 入力の最高圧力は、30.9MPa以下にしてください。但し、最高出力トルクを超えないこと。
5： 許容背圧は7MPaですが、１．８MPa以上になる場合、シールの寿命を長持ちさせる為、ドレン配管が必要です。
6： ΔPは有効差圧を示します。
■ 寸法図　ORB-A-***-A*2
ORB-A
WORLD CHANGE Series  ORB-A
NOP ORBMARK® Motor WORLD CHANGE Series
オーブマーク®モータ　ワールドチェンジ・シリーズ
本図は、改善のため予告なく変更する場合があります。
世界標準仕様
① シャフト形状
（詳細：ORB-A-13ページ）
J： φ32 シャフト　幅10 キー
A： φ32 シャフト　幅10（旧JIS） キー
B： φ１-１/４” インボリュートスプラインシャフト
C： φ１-１/４” テーパーシャフト（低形ナット）　幅7.96 キー
D： φ１-１/４” シャフト　幅7.96 キー
E： φ１” シャフト　幅6.35 キー
F： φ１-１/４” テーパーシャフト（高形ナット）　幅7.96 キー
S： SAE6B スプラインシャフト
③ ポート形状
② フランジ形状
2： 2 ボルトフランジ
4： 4 ボルトフランジ（4等分）
6： 4 ボルトフランジ（不等分）
無記号：  G 1/2　Ｏリングポート
C： Rc 1/2
Ｃ1： 50.8ｍｍ　Ｒｃ 1/2
Ｃ2： 50.8ｍｍ　Ｒｃ 3/4
A6： 50.8mm　G 3/4
 Oリングポート
D： G 1/2　リアポート
無記号： 赤
④ 銘板色
B： 青 ※
O： 橙 ※
G： 緑 ※
（単位：mm）
B： 青
O： 橙
G： 緑
343
384

GRS-641
■ ベアリングのラジアル荷重特性
形式表示の①②③は以下をご参照ください。
A～Cの嵌合部は寸法図にてご確認ください。
① シリーズ記号 ③ 嵌合部寸法記号
② 減速比表示
1： 定格伝達トルク 1,000 N・m
6：  定格伝達トルク 1,500 N・m
4： 1/4
3： 1/3
6： 1/6
■ 形式表示
GRS - ① ② ③
油圧モータとGRS型減速機を組合せることにより、ご要望に適合した回転数・トルクがえられます。
内部は、効率の良い遊星歯車減速機機構。
1 6.35＋0.07＋0.03 25.4＋0.021    0 28.7＋0.3    0
 A寸法（mm） B寸法（mm）記号 　C寸法（mm）
詳細はORB-G-35～36ページ（GRS-1**）、ORB-G-38～39ページ（GRS-641）をご参照ください。
ORB-A-37 ORB-A-38
O
R
B
-A
O
R
B
-A
■ 寸法図（GRS-1**）
149.7 L1
L
φ
1
8
0
146 3.7(スペーサ)
A
φB
C
○部詳細
15
5
5
25
2‒M6 x P1.0
深さ12
8‒φ8.5 通し
P.C.D. 165
φ
5
0
φ
1
3
0
φ
1
8
0
264
3 65
70
15
118 146
12
2
2
.5
°
2
2
.5°
オイルキャップ
8-M12 x P1.75 深さ20
P.C.D. 106.35
φ130
φ